

اقتصاد ایران یکی از بسته‌ترین اقتصادهای جهان ارزیابی شد

پهلوی به پهلوی یمن، سوریه و ونزوئلا



همدلی | موسسه فریزر اخیراً گزارش‌های درباره شاخص آزادی اقتصادی کشورها در سال ۲۰۲۱ منتشر کرده که نشان می‌دهد رتبه ایران بدون تغییر نسبت به سال ۲۰۲۰، همچنان ۱۶۰ است و تنها ۵ کشور شرایط بدتری از ایران را دارند. به گزارش تجارت نیوز، تحلیل جزئیات این آمارها نشان می‌دهد در شرایطی که رقبای تجاری ایران و کشورهای منطقه تلاش می‌کنند درهای خود را به روی جهان باز کنند، روزنامه‌های تجاری ایران در حال بسته‌شدن هستند.

طبق گزارش اخیر، در بخش آزادی‌های تجاری، ایران نمره ۲۰،۳۹ را به‌دست آورده که حتی در مقایسه با نمره دولت‌هایی مثل یمن که در این لیست مورد بررسی قرار گرفته، نمره بسیار پایین‌تری است. به‌عنوان نمونه یمن با رتبه ۱۶۱ در لیست، در بخش آزادی‌های تجاری نمره ۴،۶۵ را کسب کرده و نمره سوریه با رتبه ۱۶۳ در این بخش ۳،۴۵ بوده است. همچنین ونزوئلا، آخرین کشور در این لیست، در بخش آزادی‌های تجاری نمره ۱ را کسب کرده است.

نکته قابل تامل در بررسی مولفه‌های این شاخص آن است که نمره بسیار پایین ایران در آزادی‌های تجاری، بیش از آنکه تحت تاثیر تحریم‌ها باشد، به فقدان وحدت رویه در سیاست‌های تجاری کشور مربوط است. به عبارتی در حالی که مقامات داخلی تمام مشکلات اقتصاد ایران را گردن تحریم‌ها می‌اندازند اما این گزارش نشان می‌دهد دلیل بسته بودن اقتصاد ایران، سیاست‌های تجاری کشور است.

نکته قابل توجهی که در این گزارش به آن اشاره شده این است که است که ایران در شاخص‌هایی مانند اندازه دولت و وضعیت شاخص‌های پولی،

بانک و بیمه

بیمه سرمد بیش از ۳۱ میلیون مشترک گاز را در برابر حوادث بیمه کرد



شخص دیگری که بررسی آمارها در آن می‌تواند تصویر روشنی از وضعیت تجارت ایران ارائه کند، «موانع قانونی تجارت» است. در واقع دولت‌ها در ایران علاوه‌بر اینکه با ابزارهای تعرفه‌ای، تجارت آزاد را با اختلال مواجه کرده‌اند، با ارائه بخشنامه‌های مختلف، روزه‌های تجارت را نیز می‌بندند. ممنوعیت‌های صادراتی و وارداتی باعث می‌شود هم صادرکننده داخلی مجبور شود ریسک بخشنامه‌های دولت را از نظر غیرقابل پیش‌بینی بودن در نظر بگیرد و هم صادرکنندگان خارجی هیچ برنامه بلندمدتی برای همکاری با ایران نداشته باشند.

معادل ۵،۳۲۷ بوده است. در زیر بخش «درآمد حاصل از تعرفه‌ها» ایران نمره ۷،۵۲ را کسب کرده که در استانداردهای جهانی نمره بسیار خوبی است اما آنچه معادل ایران در زیربخش تعرفه‌ها را کاهش داده نمره ۲،۶ در شاخص «نحرف معیار نرخ تعرفه‌ها» است. نمره پایین در این شاخص به‌معنای آن است که به دلیل تغییرات مکرر در قوانین تعرفه‌ای، نرخ‌ها در کوتاه‌مدت برای طرف‌های خارجی قابل پیش‌بینی نیست. در نتیجه این تغییرات، ریسک تجارت برای طرف‌های خارجی افزایش می‌یابد زیرا تجار باید از یک‌سوی همواره به تغییرات قوانین تعرفه‌ای در ایران مسلط باشند و از سوی دیگر محاسبات سود و زیان خود را به‌دفعات بر مبنای این تغییرات تعدیل کنند. همین مساله در میان‌مدت باعث خواهد شد که تجار خارجی عطا‌ی استفاده از منافع بازار جذاب ۸۵ میلیون ایرانی را به لغایش بیخشند.

نمره‌ای بالاتر از نمره میانگین را کسب کرده است. این دقیقاً بخش‌هایی است که قرار بود بیشترین آسیب را از تحریم‌ها ببینند. در مقابل این شاخص‌ها، در بخش‌هایی که دولت کنترل‌پذیری بیشتری بر آنها دارد مانند قوانین و مقررات و درجه آزادی تجاری، ایران وضعیت نامناسب‌تری دارد. طبق این گزارش، رتبه ۱۶۰ ایران در حالی است که تا ۳۰ سال پیش یعنی در دهه ۹۰ میلادی، رتبه آزادی تجاری ایران ۸۶ بود اما حالا ایران در رتبه ۱۶۰ قرار گرفته است. همچنین در شش سال گذشته بهترین رتبه‌ای که ایران کسب کرده، ۱۴۹ بوده است.

غیرقابل پیش‌بینی بودن ایران

بررسی زیربخش‌های شاخص آزادی‌های تجاری نشان می‌دهد که عمده مشکل ایران در تجارت ناشی از تغییرات مکرر قوانین و ایجاد موانع جدی برای تحرک نیروی کار و سرمایه است. به‌عنوان مثال در بخش تعرفه‌ها نمره کلی ایران

تمدید مهلت پذیرش چک‌های صیادی نسل اول در شعب بانک آینده

مهلت پذیرش چک‌های صیادی نسل اول در سامانه چک‌اک در شعب بانک آینده تا روز یکشنبه ۱۶ مهرماه سال جاری تمدید شد. بانک آینده از دارندگان دسته‌چک‌های قدیمی خواست، طی فرصت باقی‌مانده تا ۱۶ مهرماه سال جاری، نسبت به دریافت دسته‌چک‌های جدید صیادی بنفش کنداز ۱۶ مهرماه ۱۴۰۲، پذیرش و تبادل چک‌های قدیمی (دسته‌چک‌های صادرشده قبل از سال ۱۴۰۰) در سامانه چک‌اک متوقف و وصول وجه این قبیل چک‌ها صرفاً از طریق بانک صادرکننده چک، امکان‌پذیر خواهد بود. این رو، مشتریان محترم بانک آینده می‌توانند برای تعویض دسته‌چک‌های قدیمی خود به شعب این بانک در سراسر کشور، مراجعه فرمایند.

حال خوش سالمندی

با بیمه نامه زندگی بیمه تعاون محصولات جدید بیمه‌های زندگی بیمه تعاون در سبک سرمایه سالمندان قرار گرفته‌به گزارش روابط عمومی بیمه تعاون؛ صدای گام‌های بلند افزایش شیب جمعیت به سمت پیری شنیده می‌شود و ایجاد بحران در صندوق‌های بازنشستگی و تامین زندگی سالمندان بیش از پیش محسوس شده است. بر این اساس بیمه تعاون اقدام به رونمایی از محصول جدید خود در بیمه‌های زندگی کرده است. این محصول جدید به گونه‌ای طراحی شده که نه تنها تقریباً دو نیم برابر رقم پرداختی را در امداد بازنشستگی می‌افزاید که اقدام به خرید و سرمایه‌گذاری آن کرده‌اند ارائه می‌نماید بلکه علاوه بر سود تضمینی بیمه‌نامه، سود مشارکت را نیز در اختیار بیمه‌گذار قرار می‌دهد که این مهم در نهایت منتج به رضایت بیشتر بیمه‌گذار و بهبود ضریب نفوذ بیمه زندگی در جامعه خواهد شد. گفتنی است شرکت بیمه تعاون، شعار بیمه‌نامه‌های زندگی خود را «به زندگی لبخند بزن» نام‌گذاری نموده که حس زندگی و زنده بودن و امید به آینده داشتن را القا می‌کند.

شیوه پاسخ نروروی به منتقدانش:

جوآن قانع باشد، فرقی بین رباط کریم و تجریش نیست

از برند و اسلام‌شهر با مترو به سر کارشان در تهران می‌آیند. نوروزی افزود: در هم اول زندگی ترفتم در سلالاره قم زندگی کنم. شش‌هه‌یام کم بود پس زندگی را در حاشیه قم شروع کردم و بعد از ۲۰-۳۰ سال پولدار شدم و خانه‌های خریدم. اگر نگوییم در همه استان‌ها، در اکثر استان‌ها به خصوص تهران، بین روستا و شهر هیچ فرقی نیست. مثلاً حکیم‌آباد رباط کریم، نسبت به شهر رباط‌کریم حدود ۱۲ کیلومتر نزدیک‌تر به تهران است. مثلاً حسین‌آباد اسلامشهر از طریق اتوبان قم نسبت به اسلامشهر ۵ کیلومتر به تهران نزدیک‌تر است. ضمن اینکه آسماهان روستاست ولسی‌آب، برق، گاز و تلفن دارند و امنیت هم به قدری کافی حاکم است. نماینده رباط کریم ادامه داد: لزومی ندارد جوانی که در سن بیست و چند سالگی ازدواج کرده، زندگی‌اش را در تجریش شروع کند. فرض بگیریم این جوان کارمند شرکتی باشد. طبیعتاً نباید بگوید چون می‌خواهم در تجریش باشم، تشکیل زندگی نمی‌دهم. چه اشکالی دارد در روستایی در حاشیه تهران ساکن شود یا در روستاهای ورامین که خانه‌های‌شان به مراتب ارزان‌تر از خانه‌های تهران هستند. کار به جایی رسیده که اکثر روستاها آب، برق و گاز دارند و مردم می‌توانند به راحتی استفاده کنند. نوروزی افزود: پدر

«حتماً که همه نباید در بالای تهران ساکن باشند. جوانان می‌توانند در روستاهای اطراف تهران با رهن و اجاره پایین زندگی کنند و صبح با اتوبوس و مترو به سر کارشان بیایند!» این بخشی از اظهارات هفته‌گذشته نماینده رباط کریم بود که واکنش‌های زیادی در فضای مجازی را در پی داشت. حسن نوروزی در واکنش به انتقادات از اظهاراتش درباره زندگی آسان به رویداد ۲۴ گفت: حرف من این است که یک جوان پول دارد و در تجریش با ماهی ۱۵ میلیون زندگی می‌کند. کس دیگری پول کمتری دارد، می‌رود در اسلامشهر، برند، ورامین و... با ماهی ۸ میلیون اجاره زندگی می‌کند. یک کسی هم در ماه هفت میلیون و ۸۰۰ هزار تومان حقوق می‌گیرد، می‌رود در روستای حسن‌آباد رباط کریم زندگی می‌کند. موضوع این است. امروز مناطق حاشیه‌ای هیچ فرقی با شهر ندارد؛ حکیم‌آباد یا شهرآباد رباط کریم یا بهارستان عین تجریش است و آب، برق، گاز، تلفن و آسائات دراندوید ادامه داد: الان اگر مردم بهارستان و رباط کریم ۲ میلیون نفر هستند، هم‌شان از اول سکنه بهارستان و رباط کریم بودند؟ نه. بیشترشان تهرانی‌هایی هستند که به دلیل گرانی اجاره‌ها محل زندگی‌شان را جای‌جا کرده‌اند. خانه‌ارزان خریدی یا در خانه ارزان مستاجر شده‌اند و هر روز صبح با تاکسی یا اتوبوس و به زودی

رئیس جمهور: اقدامات هلدینگ پتروپالایش اصفهان بر نامه‌محور است. قدر دانی رئیس‌جمهور از میزان اشتغال‌زایی

وی اضافه کرد: به همه مسئولان و صاحبان صنایع نیز تاکید می‌کنم که در زمینه سرمایه‌گذاری در صنعت نفت و پتروشیمی باید نگاه بلندمدت داشته باشند چرا که در غیر این صورت از دنیا عقب خواهیم ماند و باور داشته باشیم که دنیا در همه ره‌ها و به ویژه صنعت نفت روز به روز در حال رشد و سرمایه‌گذاری است و چنانچه ما از این امر غافل شویم، عقب خواهیم ماند. وی در ادامه با بیان اینکه کیفی‌سازی تولید در صنعت نفت از اهداف محوری دولت در راستای ارتقای سلامت مردم است، اضافه کرد: تلاش امروز متخصصان در سنگر تولید روز به روز دشمن را ناامیدتر و زمین‌گیرتر می‌کند.



اصفهان – فابزه مرادیان | رئیس‌جمهور کشورمان گفت: اقدامات هلدینگ پتروپالایش اصفهان بر اساس برنامه است و این امر منجر به امید آفرینی در جامعه می‌شود. حاجت‌السلام ابراهیم ریئیس‌عمر جمعه در آئین بهره‌برداري رسمی از طرح زیست محیطی تصفیه کارونیل هلدینگ پتروپالایش اصفهان ضمن قدر دانی از جواد اوجی‌وزیر نفت، جلیل‌سالاری مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی و محسن قدیری مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان به دلیل اجرائی خوب پروژه‌های این هلدینگ اظهار داشت: همه برنامه‌ها و اقدامات در دستور کار برای این هلدینگ به خوبی در حال انجام است و امید آمیز آفرینی برای مردم خواهد بود.

وی با بیان اینکه در هلدینگ پتروپالایش اصفهان در کنار اجرائی پروژه‌هایی که در راستای حفظ محیط زیست در دستور کار است، توسعه زنجیره ارزش صنعت نفت نیز مشاهده می‌شود، افزود: این امر یکی از اصلی‌ترین مسئولیت‌های اجتماعی این هلدینگ است که به خوبی در حال محقق‌شدن است.

رئیس‌جمهور با اشاره به اشتغال‌زایی خوب در هلدینگ پتروپالایش اصفهان نیز گفت: نقطه قوت این اشتغال‌زایی ایجاد فرصت‌زایی برای تشکات است که این امر برای ما بسیار مبارک است.

وی با اشاره به ارتباط هلدینگ پتروپالایش اصفهان با شرکت‌های دانش بنیان ایران گفت: استان اصفهان پایتخت شرکت‌های دانش بنیان است و سرمایه‌گذاری صنایع بزرگ در این شرکت‌ها نیز منجر به امید آفرینی و ایجاد حس امنیت در بین جامعه دانشگاهی و تشکات می‌شود که این امر منجر به ماندگاری نخبگان در کشور می‌شود.

حاجت‌السلام ریئیس‌با اشاره به اینکه روند فعالیت‌ها و اجرائی پروژه‌ها در هلدینگ پتروپالایش اصفهان بیانگر برنامه‌محور بودن این تفاهنامه است، گفت: هر گونه حمایت لازم را از این صنعت خواهیم داشت و امیدواریم هر چه زودتر اهداف تعریف‌شده برای این هلدینگ محقق‌شود تا شاهد رسیدن به جایگاه واقعی آن در سطح بین‌الملل باشیم.

کیفی‌سازی تولید در صنعت نفت از اهداف محوری دولت سیزدهم است

رئیس‌جمهور با اشاره به اقدام بزرگ پتروپالایش اصفهان در تولید سوخت پاک، کیفی‌سازی تولید در صنعت نفت را از جمله اهداف محوری دولت و سبب رفیع آلاینده‌ها و ارتقای سلامت مردم دانست و افزود: به همان مقداری که اعداد و ارقام در تولید مورد توجه است، باید کیفیت در تولید بنزین، گازوئیل و دیگر فراورده‌های نفتی و پتروشیمی نیز مورد توجه قرار گیرد.

برنامه‌محوری و ضمیمه کردن دانی به توانی‌ها، با ارتباط مؤثر صنعت و دانشگاه و استفاده از ظرفیت ۱۵۰ شرکت دانش‌بنیان از جمله رمز موفقیت پتروپالایش اصفهان در اجرائی این طرح ملی است.

با حضور رئیس‌جمهور؛ تفاهنامه همکاری توسعه زیست بوم فناوری زنجیره‌های ارزش صنعت نفت امضا شد

تفاهنامه همکاری توسعه زیست‌بوم فناوری زنجیره‌های ارزش صنعت نفت میان معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و هلدینگ پتروپالایش اصفهان در حضور رئیس‌جمهور به امضا رسید.

مراسم بهره‌برداري رسمی از واحد تصفیه کارونیل پتروپالایشگاه اصفهان عصر جمعه با حضور حاجت‌السلام ابراهیم ریئیس‌بزرگ‌رژارشد، در جلسه‌ای بین‌مراسم تفاهنامه همکاری «توسعه زیست بوم فناوری زنجیره‌های ارزش صنعت نفت» میان معاونت علمی و فناوری اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری و هلدینگ پتروپالایش اصفهان در حضور حاجت‌السلام سید ابراهیم ریئیس‌به امضای دهقانی فیروزآبادی معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور و محسن قدیری مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان به امضا رسید.

به موجب این تفاهنامه ایجاد و توسعه زیست بوم نوآوری و افزایش سوق بومی‌سازی فناوری‌های کلیدی تسهیل و حمایت خواهد شد.

همچنین ارتقای بهره‌وری صنعت پتروپالایش و توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر شامل «توسعه زیرساخت افزایش بهره‌وری و مدیریت پسماند صنعت پتروپالایش» و ایجاد ارزش افزوده زیرساخت‌های پتروپالایش و تولید انرژی پاک، در دستور کار قرار خواهد گرفت.

یونان فعالیت‌ها در این مجموعه است. گفت: هر گونه حمایت لازم را از این صنعت خواهیم داشت و امیدواریم هر چه زودتر اهداف تعریف‌شده برای این هلدینگ محقق‌شود تا شاهد رسیدن به جایگاه واقعی آن در سطح بین‌الملل باشیم.

برنامه‌محوری و ضمیمه کردن دانی به توانی‌ها، با ارتباط مؤثر صنعت و دانشگاه و استفاده از ظرفیت ۱۵۰ شرکت دانش‌بنیان از جمله رمز موفقیت پتروپالایش اصفهان در اجرائی این طرح ملی است.

تفاهنامه همکاری توسعه زیست‌بوم فناوری زنجیره‌های ارزش صنعت نفت میان معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و هلدینگ پتروپالایش اصفهان در حضور رئیس‌جمهور به امضا رسید.

همچنین ارتقای بهره‌وری صنعت پتروپالایش و توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر شامل «توسعه زیرساخت افزایش بهره‌وری و مدیریت پسماند صنعت پتروپالایش» و ایجاد ارزش افزوده زیرساخت‌های پتروپالایش و تولید انرژی پاک، در دستور کار قرار خواهد گرفت.